令和 3 年（2021 年）1 月１９日

 保護者のみなさまへ

 豊中市立桜井谷小学校

 校長  北之防  純子

オープンスクールの実施について（お願い）

 平素より本校教育活動にご理解ご協力をいただき、心より感謝申しあげます。

 1 月２７日（水）1 時間目から 5 時間目まで、3 密を避け感染拡大防止を徹底し、分散型でのオープンスクー

ルを実施いたします。以下の点についてご協力いただきますようお願いいたします。

 〈感染予防対策〉

   〇検温をしてきてください。発熱や風邪症状がある、体調がすぐれない場合は、参観をお控えください。

    ソーシャル・ディスタンスにご協力ください。

   〇入口について

    1・2 号館は、正門よりお入りください。1 号館と 2 号館の間にて、検温チェックと手指消毒を行います。

3 号館は、西門よりお入りください。3 号館下足室前にて、検温チェックと手指消毒を行います。

    体育館での参観は、体育館前で検温チェックと手指消毒を行います。運動場は、花時計横で手指消毒と

名簿チェックを行います。ご協力をいただきますようお願いいたします。

   〇出口と動線について

    それぞれの館内を一方通行といたします。

   〇駐輪場は、3 号館は給食室前、1・2 号館は、中庭といたします。間隔を少しあけて駐輪してください。

駐輪場での談話については、ご遠慮願います。

【1 号館】

 ※1 号館 1 階西側の扉から退出して、北門よりお帰りください。

※兄弟姉妹関係で２・3 号館に行かれる方は、渡り廊下を使わず、一旦出て 3 号館へ。

 2 号館へは、中庭を通ってお進みください。

Ｔ 1号館３階

Ｔ １号館２階

Ｔ

１号館１階
シ 湯

Ｔ

保健室 放送

更衣

理科室 家庭科室 ＥＶ 　　職員室　　Ｔ
校長室

Ｔ
印刷

男休 下足室事務Ｔ男便 女便 女休

コンピュータ

Ｔ 図工室 ＥＶ

児童会室

４－２ ４－３
ひまわり

４－１

男便 女便

男便 女便

第１音楽室 第２音楽室 ＥＶ ６ー１ ６－２ ６－３

入口 出口

北門か

らお帰

りくだ

さい。

【2 号館】

※なかよし学級横の階段から退出して北門からお帰りください。

※兄弟姉妹関係で 3 号館に行かれる方は、渡り廊下を使わず、一旦出て、３号館へ。

1 号館へは、中庭を通って 1 号館下足室へお進みください。

  【3 号館】

※3 号館西側の出口より退出して中庭を通って西門よりお帰りください。

   ※姉妹兄弟関係で引き続き参観の場合のみ、西側出口から出て、体育館前の階段を通って

1・2 号館の方へお進みください。

〈参観時のお願い〉

 〇必ず、ID カードを首からさげて、保護者であることがわかるようにしてください。

 〇教室へ入られる前には、教室前に設置している手指消毒液で消毒してください。

また、掲示している名簿に〇をつけてください。各家庭 1 名の参観でお願いいたします。

 〇授業の開始・終了時に参観者の入れ替えのアナウンスを行いますので、ご協力ください。

 〇常時マスク着用をお願いいたします。参観が済まれましたら、速やかにお帰りください。

進行方向を守っていただき、出口まで進んでください。

 〇参観中は、私語をつつしんでくださいますようお願いいたします。

 〇写真撮影は、PTA 広報委員会のみ許可しております。（PTA 広報の腕章をされています。）

 〇廊下は換気のため、窓を全開にしております。防寒対策をして、ご参観いただきますようお願いいたします。

 〇スリッパの貸し出しはしていませんので、必ず上履きをご持参ください。

Ｔ ２号館３階

２号館２階

２号館１階

ひまわり ひまわり
Ｔ

女便

なかよし
Ｔ

なかよし 用務員室
外国語教室

ひまわり

男便

図書館 図書館 Ｔ １－１ １－２ １－３ ひまわり

５－１ ５－２ 　５－３ ＰＴＡ

男便 女便

机椅子
日本語

教室

男便 女便

Ｔ ３号館３階

Ｔ ３号館２階

３号館１階

多目的  T
ひま

わり

公民

分館

ことばの教室

T

給食配膳室 Ｔ
下足室 男便 女便

ひまわり

少人数算数
２－２ 　２－３ ２－１

男便 女便

３－１ ３－２ ３－３ ３－４

男便 女便

入口

入口

出口

出口

西門から

お帰りください。

北門から

お帰りください。